
Додаток 4
до Ліцензійних умов

________________________________
(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про місця провадження господарської діяльності 

з управління небезпечними відходами
________________________________________________________

(найменування суб’єкта господарювання)
____________________________________________________________________________

(місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання фізичної особи - підприємця)

Основні об’єкти нерухомості

Назва споруд, 
майданчиків та 

складських 
приміщень*

Вид операції 
поводження з 
небезпечними 

відходами
назва 

приміщень
інвентарний 

номер

Документи, що 
підтверджують 

право власності або 
оренди, у тому 

числі документи, 
що підтверджують 
право власності або 
оренди на земельну 

ділянку де 
планується 

провадження 
господарської 

діяльності

___________________________________
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)

________________________
(прізвище, ініціали)

“____” _____________ 20___ р.

* Відповідно до схеми розташування спеціально відведених, відповідно обладнаних місць (майданчиків, 
складських приміщень) та споруд, обладнання, устаткування для оброблення небезпечних відходів.

_______________________________________________________________________



Додаток 5
до Ліцензійних умов

                                                                 ________________________________
                                                                                                       (найменування органу ліцензування)

 
ВІДОМОСТІ

про наявність документів дозвільного характеру

Назва документа дозвільного характеру
Номер та 

дата видачі 
документа

Ким 
виданий

Об’єкт 
експертизи/оцінки 

(повна назва 
документа)

Перелік видів небезпечних 
відходів та/або операцій з 

ними, на які отримано 
висновок

Адреса об’єкта 
проведення 

експертизи/оцінки

Висновок з оцінки впливу на довкілля у 
випадках, визначених Законом України “Про 
оцінку впливу на довкілля”

Назва документа дозвільного характеру Номер та дата видачі 
документа Ким виданий

Дозвіл на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатації (застосування) 
машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки
Дозвіл на спеціальне водокористування
Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами
Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів

____________________________________
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)

_______________________________
(прізвище, ініціали)

“___” _____________ 20__ р.

______________________________________________________________________________________________________________________________



Додаток 6
до Ліцензійних умов

________________________________
(найменування органу ліцензування)

ВІДОМІСТЬ 
про доступність місць провадження господарської

діяльності для маломобільних груп населення

__________________________________________________________
(найменування суб’єкта господарювання)

______________________________________________________________________________________
(місцезнаходження юридичної особо або адреса місця проживання фізичної особи-підприємця)

Порядковий 
номер

Назва відокремленого підрозділу 
суб’єкта (у разі відсутності - назва 

суб’єкта господарювання), його 
місцезнаходження

Доступність місця провадження 
господарської діяльності для 

маломобільних груп населення 
(так/ні)

___________________________
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)

_________________________
(прізвище, ініціали)

“___” _______________ 20__ р.

_____________________________________________________________________



Додаток 7
до Ліцензійних умов

______________________________
(найменування органу ліцензування)

ІНФОРМАЦІЯ 
про підтвердження відсутності здійснення контролю 

за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному
у статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, 

резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України,
у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про оборону України”

Найменування суб’єкта господарювання; 
місцезнаходження юридичної особи або адреса 
місця проживання фізичної особи - підприємця
Відсутність здійснення контролю за діяльністю 
суб’єкта господарювання

Наявність контролю за діяльністю суб’єкта господарювання 
Країна реєстрації/громадянство 

Інформація станом на __ _________ 20__ р.

_______________________________________
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)

________________________
(прізвище, ініціали)

“___” _____________ 20__ р.

________________________________________________________________________

 



Додаток 8
до Ліцензійних умов

________________________________
(найменування органу ліцензування)

ПЕРЕЛІК 
небезпечних відходів 

_______________________________________
(найменування суб’єкта господарювання)

Порядковий 
номер Вид відходів

Код відповідно до 
додатків VIII, IX до 

Базельської конвенції 
про контроль за 

транскордонними 
перевезеннями 

небезпечних відходів та 
їх 

утилізацією/видаленням

Код відповідно до 
Національного 

переліку відходів
Операції 

відповідно до 
додатків 1, 2 

Закону 
України «Про 

управління 
відходами»

____________________________________
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)

________________________
(прізвище, ініціали)

“____” _____________ 20___ р.

________________________________________________________________________



Проєкт

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА

 «___» __________ 2023 р. № ____

Київ

 

Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами

Відповідно до пункту 141 частини першої статті 7, абзацу першого частини 
другої статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», частини першої статті 44 Закону України «Про управління 
відходами» Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 
управління небезпечними відходами, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з 9 липня 2023 року.

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів 
України згідно з переліком, що додається.

4. Установити, що ліцензіати, які мають ліцензії на право провадження 
господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами до набрання 
чинності Законом України «Про управління відходами», які відповідно до 
Правил співвідношення операцій, що затверджуються наказом Міністерства 
захисту довкілля та природних ресурсів та підпадають під дію статті 44 Закону 
України «Про управління відходами» та мають на меті отримати ліцензію на 
право провадження господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами, зобов’язані підтвердити можливість здійснення комплексу операцій 
шляхом проходження перевірки відповідності матеріально-технічної бази 
здобувача ліцензії (ліцензіата) технологічним вимогам до здійснення 
господарської діяльності з управління небезпечними відходами, правилам 



технічної експлуатації установок та технологічним регламентам, що 
затверджується наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів .

Прем’єр-міністр України                                            Денис ШМИГАЛЬ



Додаток 9
до Ліцензійних умов

________________________________
(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про переоформлення ліцензії на провадження господарської

діяльності з управління небезпечними відходами

Здобувач ліцензії ____________________________________________________________
                                (повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я,

________________________________________________________________________________________________
                                           по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(для юридичної особи: ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємців і організацій України;
________________________________________________________________________________________________
для фізичної особи – підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) або 
________________________________________________________________________________________________
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
____________________________________________________________________________________________________
від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та офіційного повідомлення про це 
____________________________________________________________________________________________________
відповідний контролюючий орган  і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серію та номером 
____________________________________________________________________________________________________
паспорта). 
________________________________________________________________________________________________

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)
                              
                     __________________________                                                              ____________________________
                     (контактний номер телефону)                                                                      (електронна пошта)

просить переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами у зв’язку з переходом права на провадження виду господарської 
діяльності, на який отримано ліцензію, від ліцензіата 
____________________________________________________________________
(повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи - 

підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(для юридичної особи: ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємців і організацій України;
________________________________________________________________________________________________
для фізичної особи – підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) або 
________________________________________________________________________________________________
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
____________________________________________________________________________________________________
від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та офіційного повідомлення про це 
____________________________________________________________________________________________________
відповідний контролюючий орган  і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серію та номером 
____________________________________________________________________________________________________
паспорта). 

З Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.



2

                                                                                                             Продовження додатка 9

Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України “Про 
ліцензування видів господарської діяльності”.

__________________
(підпис)

______________________________
(прізвище, ініціали)

“___” _____________ 20__ р.

__________________________________________________________________________



Додаток 10
до Ліцензійних умов

                                                           ______________________________
(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про звуження провадження господарської діяльності 

з управління з небезпечними відходами

Ліцензіат ____________________________________________________________
                                (повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я,

________________________________________________________________________________________________
                                           по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(Для юридичної особи: ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємців і організацій України;
________________________________________________________________________________________________
Для фізичної особи – підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) або 
________________________________________________________________________________________________
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
____________________________________________________________________________________________________
від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та офіційного повідомлення про це 
____________________________________________________________________________________________________
відповідний контролюючий орган  і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серію та номером 
____________________________________________________________________________________________________
паспорта). 
________________________________________________________________________________________________

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

_____________________
(контактний номер телефону)

___________________________,
(адреса електронної пошти)

організаційно-правова форма (для юридичної особи) __________________________________,
реквізити ліцензії або рішення органу ліцензування про видачу 
ліцензії_________________________________________________________________________,
просить звузити провадження господарської діяльності з управління  небезпечними 
відходами*:

1._________________________________________________________________________;
2._________________________________________________________________________;
3._________________________________________________________________________.

(види небезпечних відходів та/або операцій з ними, стосовно яких планується звуження 
повністю або частково провадження господарської діяльності)

 

Місця провадження господарської діяльності, зокрема відомості про філії, інші 
відокремлені підрозділи, що провадитимуть діяльність на підставі ліцензії:

Порядковий 
номер Найменування Місце провадження діяльності

          З порядком отримання ліцензії на провадження господарської діяльності та 
Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України 
від _________ № __________ ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.

*Якщо більше трьох позицій, то надається додаток до заяви, який є її невід’ємною частиною.



2

                                                                                                                                       Продовження додатка 10

Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України “Про 
ліцензування видів господарської діяльності”.

_______________________
                     (підпис)

_______________________________
(прізвище, ініціали)

“___” _____________ 20__ р. 

____________________________________________________________



Додаток 11
до Ліцензійних умов

                                                                             _______________________________
                                                                                                  (найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про зупинення дії ліцензії на провадження господарської 

діяльності з управління небезпечними відходами

Ліцензіат ____________________________________________________________
                                (повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я,

________________________________________________________________________________________________
                                           по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(Для юридичної особи: ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємців і організацій України;
________________________________________________________________________________________________
Для фізичної особи – підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) або 
________________________________________________________________________________________________
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
____________________________________________________________________________________________________
від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та офіційного повідомлення про це 
____________________________________________________________________________________________________
відповідний контролюючий орган  і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серію та номером 
____________________________________________________________________________________________________
паспорта). 
________________________________________________________________________________________________

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

_____________________
(нонтактний номер телефону)

__________________________,
(електронна пошта)

реквізити ліцензії або рішення органу 
ліцензування про видачу ліцензії ___________________________________,

просить зупинити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами

□ повністю
□ частково

____________________________________________________________________.
(у разі часткового зупинення дії ліцензії зазначити види небезпечних відходів та/або операцій з ними, 

на які буде зупинено ліцензію)

Місця провадження господарської діяльності, на яких частково зупиняється дія 
ліцензії:

Порядковий номер Найменування Місце провадження діяльності

З порядком отримання ліцензії на провадження господарської діяльності та 
Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України 
від _________ № __________ ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.



2

                                                                                                        Продовження додатка 11
Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України “Про 

ліцензування видів господарської діяльності”.

_______________________
(підпис)

_______________________________
(прізвище, ініціали)

“___” _____________ 20__ р.

________________________________________________________________________



Додаток 12
до Ліцензійних умов

                                                             ___________________________
                                                                                             (найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про відновлення дії ліцензії на провадження господарської 

діяльності з управління небезпечними відходами
Ліцензіат ____________________________________________________________
                                (повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я,

________________________________________________________________________________________________
                                           по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(Для юридичної особи: ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємців і організацій України;
________________________________________________________________________________________________
Для фізичної особи – підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) або 
________________________________________________________________________________________________
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
____________________________________________________________________________________________________
від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та офіційного повідомлення про це 
____________________________________________________________________________________________________
відповідний контролюючий орган  і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серію та номером 
____________________________________________________________________________________________________
паспорта). 
________________________________________________________________________________________________

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

___________________
(контактний номер телефону)

_____________________,
(електронна пошта)

реквізити ліцензії або рішення органу ліцензування 
про видачу ліцензії ______________________________,

просить відновити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами

□ повністю
□ частково

____________________________________________________________________.
(у разі часткового відновлення дії ліцензії зазначити види небезпечних відходів та/або операцій з ними, 

на які буде зупинено ліцензію)

Місця провадження господарської діяльності, на яких частково відновлюється дія 
ліцензії:

Порядковий 
номер Найменування Місце провадження діяльності

З порядком отримання ліцензії на провадження господарської діяльності та 
Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України 
від _________ № __________ ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.



2

                                                                                                            Продовження додатка 12

Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України “Про 
ліцензування видів господарської діяльності”.

_______________________
(підпис)

____________________________
(ініціали, прізвище)

“___” _____________ 20__ р.

________________________________________________________________________



Про погодження проєкту постанови

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України на 
виконання вимог статті 44 Закону України «Про управління відходами» 
розробило та надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами» (далі – проєкт постанови).

Просимо погодити проєкт постанови.

Додатки: 1. Проєкт постанови на 27 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 14 арк. в 1 прим.
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту 

постанови на 1 арк. в 1 прим.

Міністр  Руслан СТРІЛЕЦЬ

Кирило ЗОСИМЕНКО (044) 206 31 55

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,                                                           
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

                       
          ____________________                                                                            На № _________________________

Державна регуляторна служба
України



ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проєкту постанови «Про затвердження Ліцензійних 
умов провадження господарської діяльності з управління 

небезпечними відходами»

Метою проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
управління небезпечними відходами» (далі – проєкт акта) є забезпечення 
прийняття нормативно-правових актів необхідних для реалізації Закону 
України «Про управління відходами» (далі Закон), до дня набрання чинності 
цим Законом.

Назва органу виконавчої влади, що розробляв нормативний акт

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

Назва структурного підрозділу, що розробляв нормативний акт, 
адреса та телефони

Департамент цифрової трансформації та електронних публічних 
послуг: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ (206-31-55,
e-mail: semenov.a@mepr.gov.ua).

Зазначений проєкт акта оприлюднено на офіційному вебсайті 
Міндовкілля: www.mepr.gov.ua

Строк прийняття зауважень та пропозицій до зазначеного 
нормативного акта від фізичних і юридичних осіб, їх об’єднань становить 
один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на поштову адресу Міндовкілля: 
вул. Митрополита Василя Липківського, 35; м. Київ та електронну адресу: 
info@mepr.gov.ua.

mailto:info@mepr.gov.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
          від __ __________2023 р. № ____

ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ 
провадження господарської діяльності 
з управління небезпечними відходами

Загальні положення

1. Ці Ліцензійні умови встановлюють вичерпний перелік документів, які 
додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами (далі - ліцензія), а також 
визначають вичерпний перелік організаційних, кадрових, технологічних вимог, 
обов’язкових для виконання під час провадження зазначеної діяльності.

Ці Ліцензійні умови не поширюються на ліцензування господарської 
діяльності з перевезення небезпечних відходів.

2. Дія цих Ліцензійних умов поширюється на всіх суб’єктів 
господарювання незалежно від їх організаційно-правової форми та форми 
власності, які у повному обсязі або частково провадять чи мають намір 
провадити господарську діяльність у сфері управління небезпечними 
відходами.

3. Ліцензіат зобов’язаний виконувати вимоги цих Ліцензійних умов, а 
здобувач ліцензії для її отримання – їм відповідати.

4. У цих Ліцензійних умовах терміни вживаються в такому значенні:

господарська діяльність з управління небезпечними відходами – це 
комплекс операцій із збирання та оброблення небезпечних відходів, а також 
збирання, зберігання небезпечних відходів для подальшого їх експорту з метою 
їх оброблення або видалення;

засоби провадження господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами – устаткування, обладнання, вантажно-розвантажувальна техніка, 
контейнери тощо, що перебувають у власності чи користуванні ліцензіата, та 
необхідні для організації провадження діяльності, що підлягає ліцензуванню;

зберігання небезпечних відходів – утримання відходів на об’єктах 
збирання, у тому числі до їх оброблення, протягом не більше одного року з 
моменту їх утворення, що є безпечним для здоров’я людей та навколишнього 



2

природного середовища відповідно до екологічних та 
санітарно-епідеміологічних вимог;

збирання небезпечних відходів – операція, що полягає у вилученні, 
купівлі, накопиченні та зберіганні небезпечних відходів суб’єктами 
господарювання у сфері управління відходами, включаючи роздільне збирання, 
з метою подальшого перевезення небезпечних відходів на об’єкти оброблення 
небезпечних відходів;

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених в Законах України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» (далі - Закон), «Про управління 
відходами», постанови Кабінету Міністрів від 11 жовтня 2021 р. № 1065 «Про 
Єдину екологічну платформу «ЕкоСистема» (Офіційний вісник України, 2021 
р., № 82, ст. 5264).

5. Зміст та форми заяв про отримання ліцензії на провадження 
господарської діяльності з управління небезпечними відходами, 
переоформлення, анулювання ліцензії, зупинення та відновлення дії ліцензії 
повністю або частково, розширення або звуження провадження виду 
господарської діяльності, відомостей та опису документів, що додаються до 
відповідних заяв, наведено у додатках до цих Ліцензійних умов.  

Документи, що подаються для отримання ліцензії на 
провадження/розширення провадження господарської діяльності 

переоформлення, анулювання, звуження, зупинення/відновлення дії

6. Після отримання акта перевірки матеріально-технічної бази, необхідної 
для провадження господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами, здобувач ліцензії (ліцензіат) для отримання ліцензії/розширення 
провадження господарської діяльності подає в електронній формі шляхом 
використання інформаційної системи управління відходами, що є 
функціональним модулем Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» 
(далі – Система), документи, що передбачені додатками 1-12 до цих 
Ліцензійних умов формуються автоматично програмними засобами Системи на 
основі інформації, що була внесена здобувачем ліцензії (ліцензіатом) під час 
створення облікового запису в Системі та/або під час подання документів у 
електронній формі в Системі та заповнення всіх обов’язкових полів. 
Документи, що існують тільки в паперовій формі, додаються до заяви у форматі 
PDF із накладанням на них електронного цифрового підпису.

У випадку подачі документів у паперовому вигляді здобувач ліцензії 
(ліцензіат) для отримання ліцензії/розширення провадження господарської 
діяльності подає до органу ліцензування заяву про отримання ліцензії на 
провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами/ 



3

заяву про розширення провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами згідно з додатком 1 до цих Ліцензійних умов.

7. До заяви про отримання ліцензії на провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами/розширення провадження 
господарської діяльності з управління небезпечними відходами додаються 
засвідчені підписом керівника суб’єкта господарювання такі документи:

1) копія паспорта керівника здобувача ліцензії (або його уповноваженого 
представника) із відміткою контролюючого органу про повідомлення про 
відмову через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків (подається тільки фізичними особами - 
підприємцями, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідний контролюючий орган);

2) опис документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на 
провадження/розширення провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами, у двох екземплярах (у разі подання документів у 
паперовій формі, за формою згідно додатка 2 до цих Ліцензійних умов); 

3) відомості, засвідчені підписом здобувача ліцензії (ліцензіата):

відомість про наявність матеріально-технічної бази, необхідної для 
провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами, 
за формою, згідно з додатком 3 до цих Ліцензійних умов, разом з копіями 
документів (у тому числі технічними паспортами), засвідченими підписом 
керівника суб’єкта господарювання, що дають можливість їх ідентифікувати, а 
також з копіями документів, що підтверджують право власності або оренди на 
зазначені засоби, засвідченими підписом керівника суб’єкта господарювання, із 
зазначенням інвентарних номерів;

відомість про місця провадження господарської діяльності з управління з 
небезпечними відходами разом із копіями документів, що підтверджують право 
власності або їх оренди, за формою згідно з додатком 4 до цих Ліцензійних 
умов;

відомість про наявність документів дозвільного характеру, за формою 
згідно з додатком 5 до цих Ліцензійних умов;

відомість про доступність місць провадження господарської діяльності для 
маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 6 до цих 
Ліцензійних умов;



4

наявність плану локалізації та ліквідації аварії на об’єкті (у разі внесення 
об’єкта до Державного реєстру об’єктів підвищеної небезпеки) у довільній 
формі;

4) перелік небезпечних відходів, із зазначенням кодів, наведених у 
додатках VIII, IX до Базельської конвенції про контроль за транскордонними 
перевезеннями небезпечних відходів та їх утилізацією/видаленням, 
Національному переліку відходів та операцій з оброблення небезпечних 
відходів на які отримується ліцензія, що наведені у додатку 1, 2 Закону України 
«Про управління відходами» згідно з додатком 8 до цих Ліцензійних умов; 

5) повідомлення про результати ідентифікації об’єктів підвищеної 
небезпеки у Порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 
13 вересня 2022 р. № 1030 «Деякі питання ідентифікації об’єктів підвищеної 
небезпеки» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 75, ст. 4554);  

6) інформація про підтвердження відсутності здійснення контролю за 
діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону 
України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що 
здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 
Закону України «Про оборону України», за формою згідно з додатком 7 до цих 
Ліцензійних умов;

7) ситуаційна карта-схема розташування виробничих площ об’єкта 
оброблення небезпечних відходів, на яких провадитиметься господарська 
діяльність з управління небезпечними відходами, із зазначенням потужностей 
для зберігання небезпечних відходів перед їх обробленням на місці 
провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами, а 
у разі здійснення діяльності зі збирання та зберігання небезпечних відходів для 
подальшого експорту з метою їх оброблення або видалення – ситуаційна
карта-схема розташування виробничих площ із зазначенням потужностей для 
зберігання небезпечних відходів на місці провадження господарської діяльності 
з управління небезпечними відходами. У випадку наявності декількох суб’єктів 
господарювання на одному місці провадження господарської діяльності схема 
повинна містити розмежування території кожного суб’єкта господарювання, що 
провадить господарську діяльність на одному місці провадження господарської 
діяльності;

8) технологічні регламенти на здійснення кожної операції з управління 
небезпечними відходами;

9) у разі отримання ліцензії або розширення провадження господарської 
діяльності на збирання та зберігання небезпечних відходів для подальшого їх 
експорту, здобувач ліцензії (ліцензіат), крім документів, визначених 
підпунктами 1 - 8 пункту 7 цих Ліцензійних умов, подає копію нотаріально 



5

посвідченого договору між експортером та особою, що відповідає за 
оброблення небезпечних відходів, в якому визначено методи екологічно 
обґрунтованого управління відходами.

До створення інформаційної взаємодії між центральними органами 
виконавчої влади щодо видачі документів дозвільного характеру згідно 
з додатком 5 здобувач ліцензії (ліцензіат) подає органу ліцензування копії 
документів у паперовому або електронному вигляді. У разі створення 
інформаційної взаємодії здобувач ліцензії (ліцензіат) надає органу ліцензування 
перелік документів дозвільного характеру.

8. У разі виникнення підстав для переоформлення ліцензії відповідно до 
частини сьомої статті 15 Закону ліцензіат зобов’язаний протягом місяця подати 
до органу ліцензування заяву про переоформлення ліцензії на провадження 
господарської діяльності з управління небезпечними відходами, згідно з 
додатком 9 до цих Ліцензійних умов, та відповідні документи або їх копії 
(фотокопії), засвідчені в установленому порядку, які підтверджують наявність 
підстав для переоформлення ліцензії шляхом використання Системи або у 
паперовому вигляді.

9. У разі наміру ліцензіата розширити провадження господарської 
діяльності новими видами небезпечних відходів та/або операцій з ними, після 
отримання акта перевірки матеріально-технічної бази, необхідної для 
провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами, 
він подає до органу ліцензування Заяву про розширення провадження 
господарської діяльності з управління небезпечними відходами (додаток 1), та 
документи, перелік яких наведено у пункті 7 цих Ліцензійних умов, щодо 
небезпечних відходів та/або операцій з ними, на які розширюється ліцензія 
шляхом використання Системи або у паперовому вигляді.

Заява про розширення провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами, розглядається органом ліцензування в порядку, 
визначеному статтею 13 Закону, за формою згідно додатком 1.

10. У разі наміру ліцензіата звузити провадження господарської діяльності 
з управління небезпечними відходами на такі види небезпечних відходів та/або 
операцій з ними, стосовно яких він має намір звузити свою діяльність, ліцензіат 
подає до органу ліцензування заяву про звуження провадження господарської 
діяльності з управління з небезпечними відходами за формою, згідно з 
додатком 10, шляхом використання Системи або у паперовому вигляді, в якій 
зазначає небезпечні відходи та/або операції з ними, стосовно яких він має намір 
звузити провадження цього виду господарської діяльності.

11. У разі наміру ліцензіата зупинити дію власної ліцензії повністю або 
частково на підставі пункту 1 частини другої статті 16 Закону він подає до 
органу ліцензування Заяву про зупинення дії ліцензії на провадження 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/446-2016-%D0%BF#n99


6

господарської діяльності з управління небезпечними відходами за формою 
відповідно до додатка 11 до цих Ліцензійних умов шляхом використання 
Системи або у паперовому вигляді.

12. У разі наміру ліцензіата відновити дію ліцензії він подає до органу 
ліцензування Заяву про відновлення дії ліцензії на провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами за формою відповідно до 
додатка 12 до цих Ліцензійних умов, шляхом використання Системи або у 
паперовому вигляді, до якої додаються відомості про усунення підстав, що 
стали причиною для зупинення дії ліцензії повністю або частково, а в разі якщо 
дія ліцензії зупинена повністю або частково на підставі пункту 2 частини другої 
статті 16 Закону, –  інформацію про результати розгляду справи про 
адміністративне правопорушення, зокрема інформацію про сплату штрафу, 
передбаченого Кодексом України про адміністративні правопорушення.

13. Ліцензіат зобов’язаний повідомляти органу ліцензування про всі зміни 
даних, зазначених у документах, що додавалися до заяви про отримання 
ліцензії. У разі виникнення таких змін ліцензіат зобов’язаний протягом місяця 
подати до органу ліцензування відповідне повідомлення в електронній формі, 
шляхом використання підсистеми звітності, що є складовою Системи.

Кадрові вимоги до провадження господарської діяльності 
з управління небезпечними відходами

14. При провадженні господарської діяльності у сфері управління 
небезпечними відходами здобувач ліцензії, ліцензіат повинен:

мати штатну чисельність спеціалістів (виконавців робіт залежно від видів 
робіт та рівня забезпечення матеріально-технічної бази) відповідної освіти, 
кваліфікації та (або) стажу роботи, необхідних для провадження ліцензованого 
виду діяльності;

призначити відповідальних осіб у сфері з управління небезпечними 
відходами, яка повинна мати вищу освіту екологічного напряму підготовки 
(магістр, спеціаліст);

15. Ліцензіат зобов’язаний забезпечити допуск до управління 
небезпечними відходами тільки тих осіб, які пройшли професійну підготовку 
щодо поводження з небезпечними речовинами, у порядку, визначеному 
законодавством. Працівники, крім завдань, обов’язків та знань, які передбачено 
відповідними кваліфікаційними характеристиками, повинні знати, виконувати 
та додержуватися правил і норм охорони праці, санітарно-гігієнічних вимог та 
протипожежного захисту, виконувати правила внутрішнього трудового 
розпорядку, відповідні підготовчі та завершальні роботи на початку і в кінці 
робочого дня (зміни). 

16. Ліцензіат зобов’язаний забезпечити виконання робіт підвищеної 
небезпеки відповідно до отриманого у порядку визначеному законодавством 
дозволу.



7

17. Здобувач ліцензії, ліцензіат оформлює трудові відносини з персоналом 
шляхом укладення трудових договорів відповідно до статті 24 Кодексу законів 
про працю України.

Організаційні вимоги до провадження господарської діяльності з 
управління небезпечними відходами

18. При провадженні господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами ліцензіат повинен дотримуватися таких організаційних вимог:

зберігання протягом дії ліцензії документів, копії яких подавалися органу 
ліцензування відповідно до вимог Закону;

зберігання протягом дії ліцензії документів (копій), які підтверджують 
достовірність даних, що зазначалися здобувачем ліцензії у документах, які 
подавалися органу ліцензування відповідно до вимог Закону;

зберігання протягом дії ліцензії оригіналу документа, що підтверджує 
внесення плати за видачу ліцензії: квитанції, виданої банком, платіжного 
доручення з відміткою банку, квитанції з платіжного термінала, квитанції 
(чеку) з поштового відділення зв’язку;

повідомлення органу ліцензування про всі зміни даних, зазначених у 
документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у строк не більше 
ніж один місяць з дня настання таких змін в електронній формі, шляхом 
використання підсистеми звітності, що є складовою Системи;

провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, 
виключно в межах місць провадження господарської діяльності, зазначених у 
відомостях про них, поданих до органу ліцензування згідно з вимогами 
ліцензійних умов, використання виключно таких місць у провадженні виду 
господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, крім випадків, 
передбачених законом;

провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними 
відходами виключно з використанням засобів їх провадження, що зазначені у 
відомостях про них, які подані органу ліцензування згідно з вимогами цих 
Ліцензійних умов;

забезпечення присутності керівника, його заступника або іншої 
уповноваженої особи під час проведення органом ліцензування в 
установленому Законом порядку перевірки додержання ліцензіатом вимог цих 
Ліцензійних умов за місцем провадження господарської діяльності;

наявності договору обов’язкового страхування цивільної відповідальності 
ліцензіата за шкоду, яку може бути заподіяно пожежами та аваріями на 
об’єктах підвищеної небезпеки, включаючи пожежовибухонебезпечні об’єкти 
та об’єкти, господарська діяльність на яких може призвести до аварії, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/322-08
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/322-08
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-19


8

надзвичайної або санітарноепідеміологічної ситуації або наявності оригіналів 
документів, що підтверджують здійснення операцій оброблення або видалення, 
у разі збирання, зберігання відходів для їх подальшого експорту;

наявності цивільно-правового договору(ів) про передачу небезпечних 
відходів з метою їх оброблення, іншому суб’єкту господарювання, який має 
відповідну ліцензію на право провадження господарської діяльності управління 
з небезпечними відходами;

19. У разі планового або позапланового припинення провадження 
господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами (у зв’язку з 
неможливістю використання матеріально-технічної бази, виникненням форс-
мажорних обставин (обставин непереборної сили) тощо) ліцензіат повинен 
дотримуватися плану локалізації і ліквідації аварій на об’єкті та письмово 
повідомляти про це органу ліцензування в день виникнення таких обставин. У 
разі виникнення форс-мажорних обставин ліцензіат повинен мати засвідчений 
сертифікат щодо форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) 
відповідно до статей 14, 14¹ Закону України «Про торгово-промислові палати в 
Україні». 

20. У разі анулювання ліцензії ліцензіат повинен забезпечити передавання 
небезпечних відходів, які є у нього на зберіганні, суб’єктам господарювання, 
що мають відповідну ліцензію на провадження господарської діяльності 
управління з небезпечними відходами.

21. Ліцензіат у процесі експлуатації виробничих, побутових та інших 
приміщень, споруд, обладнання, устаткування, транспортних засобів, 
використання технологій повинен забезпечувати:

працівників засобами колективного захисту (огородження, вентиляція, 
герметизація тощо) і ефективне їх використання;

здійснення заходів, спрямованих на запобігання захворюванням, 
отруєнням, травмам, забрудненню навколишнього природного середовища;

безпечні умови життєдіяльності населення, раціональне використання 
природних ресурсів, додержання вимог природоохоронного законодавства;

безоплатно працівників спеціальним одягом, спеціальним взуттям та 
іншими засобами індивідуального захисту.

Технологічні вимоги до провадження господарської діяльності

22. Суб’єкти господарювання для здійснення операцій у сфері управління 
небезпечними відходами повинні мати матеріально-технічну базу (разом з 
документами, що дають можливість її ідентифікувати та документами, що 
підтверджують право власності або оренди на зазначену матеріально-технічну 



9

базу), ситуативна карта-схема розташування виробничих площ об’єкта 
оброблення небезпечних відходів, а також окреме приміщення для розміщення 
персоналу, що обслуговує зазначені об’єкти.

23. Забороняється використання матеріально-технічної бази, яка на 
підставі права власності або відповідно до договору оренди використовується 
іншим суб’єктом господарювання, що провадить господарську діяльність з 
управління небезпечними відходами. 

24. Небезпечні відходи повинні розміщуватися лише у спеціально 
обладнаному місці чи об’єкті. Проводити інші види діяльності, не пов’язані з 
небезпечними відходами на території, відведеній для їх розміщення, 
заборонено.

25. Матеріально-технічна база повинна працювати відповідно до 
екологічно обґрунтованих технологій для управління небезпечними відходами: 
такими, як маловідходних і безвідходних технологій.

26. Засоби провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами повинні відповідати правилам технічної експлуатації, 
технологічним регламентам, нормативно-правовим актам та нормативним 
документам, мати відповідні документи контролюючих органів та/або акти 
повірок щодо справного, придатного до експлуатації стану, який дозволяє у 
повному обсязі виконувати вимоги цих ліцензійних умов і забезпечувати:

додержання технологічних параметрів процесу і окремих його стадій 
шляхом автоматизованого контролю технологічного процесу за допомогою 
систем сигналізації та блокування, що спрацьовують у разі перевищення 
граничних параметрів технологічного процесу і запобігають виникненню 
аварій; 

контроль за вмістом у небезпечних відходах домішок, що спричиняють 
порушення технологічного процесу;

специфічні особливості виробництва;
очищення газових викидів;
контроль за станом:
технологічного устаткування;
контрольно-вимірювальних приладів;
ізоляції устаткування і трубопроводів;
вентиляції;
протипожежного устаткування;
заземлення.



10

28. Матеріально-технічна база здобувача ліцензії (ліцензіата) повинна 
відповідати таким мінімальним технологічним вимогам:

промислові майданчики для тимчасового зберігання відходів повинні бути 
покриті неруйнівним і непроникним для небезпечних відходів матеріалом з 
автономним зливовідводом. При цьому потрапляння поверхневого стоку з 
майданчиків у загальний зливовідвід не допускається. Необхідно передбачити 
захист відходів від дії атмосферних опадів та вітру;

у місцях зберігання відходів повинні бути передбачені стаціонарні або 
пересувні вантажно-розвантажувальні механізми;

збирання відходів забезпечується шляхом їх вилучення з місця чи об’єкта 
утворення;

збирання та сортування відходів здійснюється за видами відходів. 
Змішування відходів, якщо це не передбачено технологічними регламентами, 
не допускається;

для збирання і зберігання відходів на підприємстві повинні бути відведені 
та обладнані спеціальні майданчики, встановлена промаркована тара, відсіки, 
бункери тощо з чітким позначенням виду відходів. Конструкція та розміри тари 
повинні забезпечувати легку заповнюваність і відвантаження відходів, 
унеможливлювати їх змішування, а також забруднення та псування відходів;

оброблення відходів проводять фізичним, хімічним чи біологічним 
способом. Для оброблення відходів застосовують широкий спектр механічних, 
гідромеханічних, тепломасообмінних, фізико-хімічних, біологічних, інших 
процесів, технологій і відповідного обладнання;

відновлення повинно бути спрямоване на повну або часткову заміну 
традиційних сировини, матеріалів і палива відходами, вилучення з них цінних 
складових (компонентів) тощо;

обсяг небезпечних відходів, які накопичуються в місцях їх відновлення, не 
повинен перевищувати двотижневої потужності виробничого устаткування з 
переробки відходів, що зазначена у обліковому записі в інформаційній системі 
управління відходами;

рідкі негорючі відходи перед знешкодженням необхідно зневоднювати, а 
токсичні водорозчинні сполуки переводити у нерозчинний стан;

перед термічним обробленням великих фракцій відходів повинно бути 
передбачене подрібнення, що має сприяти більш повному обробленню;

температура термічного оброблення відходів повинна бути не менше ніж 
850°С, а за наявності галогеновмісних сполук — не менше ніж 1200°С. 

для здійснення видалення небезпечних відходів використовують 
спеціально відведене і відповідно обладнане місце чи об’єкт (майданчики, 
складські приміщення, споруди тощо) і спеціальну тару для зберігання 
небезпечних відходів, технічне обладнання відповідно до технологічних 



11

регламентів під час здійснення певних операцій з видалення відходів. Для 
видалення небезпечних відходів можуть використовуватися технологічні 
установки з термічного оброблення, які відповідають мінімальним вимогам, 
встановленим для відновлення небезпечних відходів.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови «Про затвердження Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з управління небезпечними відходами»

1.Мета
Метою проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами» (далі – проєкт акта) є забезпечення прийняття 
нормативно-правових актів необхідних для реалізації Закону України «Про 
управління відходами» (далі - Закон), до дня набрання чинності цим Законом.

2.Обґрунтування необхідності прийняття проєкту акта
Пунктом 8 розділу ХІ «Прикінцеві положення» Закону доручено Кабінету 

Міністрів України забезпечити прийняття нормативно-правових актів, 
необхідних для реалізації цього Закону, до дня набрання чинності цим Законом.

3.Основні положення проєкту акта
Проєктом акта, пропонується визначити перелік документів, необхідний 

для подачі заяви про отримання ліцензії на провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами та визнання постанови 
Кабінету Міністрів України від 13 липня 2016 р. № 446 «Про затвердження 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 57, ст. 1975) 
такою, що втратила чинність.

 
4.Правові аспекти
В цій сфері правового регулювання діють:
1. Закон України «Про відходи»;
2. Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»;
3. Закон України «Про приєднання України до Базельської конвенції про 

контроль за транскордонними перевезеннями небезпечних відходів та їх 
видаленням»;

4. Закон України «Про ратифікацію Конвенції про доступ до інформації, 
участь громадськості в процесі прийняття рішень та доступ до правосуддя з 
питань, що стосуються довкілля»;

5. Закон України «Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення»;

6. Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у 
сфері господарської діяльності»;



2

7. Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами, затверджені постановою Кабінету Міністрів України 
від 13 липня 2016 р. № 446;

8. Положення про Міністерство захисту довкілля та природних 
ресурсів України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України 
від 25 червня 2020 р. № 614.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація проекту акта не потребує фінансування з державного чи 

місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт постанови розміщено на офіційному вебсайті Міндовкілля з метою 

проведення публічних консультацій.
Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
функціонування і застосування української мови як державної. У зв’язку з цим 
позиція уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів 
місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, 
уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об’єднань та 
всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, Урядового уповноваженого 
з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з 
інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови не 
потребується.

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності
Проєкт акта не містить норм, що порушують зобов’язання України у сфері 

європейської інтеграції.
Проєкт акта не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані 

Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.
У проєкті акта відсутні положення, які порушують принципи забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.
У проєкті акта відсутні положення, які містять ризики вчинення 

корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією.
Проєкт акта не містить положень, які створюють підстави для 

дискримінації.



3

Проєкт акта буде направлено до Національного агентства з питань 
запобігання корупції для проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів
Реалізація проєкту акта матиме вплив на ринкове середовище, 

забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і 
держави.

Заінтересована сторона Вплив реалізації акта на 
заінтересовану сторону

Пояснення 
очікуваного впливу

Суб’єкти 
господарювання 
незалежно від їх 
організаційно-правової 
форми та форми 
власності, які у 
повному обсязі або 
частково провадять чи 
мають намір провадити 
господарську діяльність 
у сфері управління 
небезпечними 
відходами.

Необхідність 
приведення 
провадження 
господарської діяльності 
з управління з 
небезпечними відходами 
у відповідність з 
вимогами, що будуть 
встановлені 
Ліцензійними умовами 
провадження 
господарської діяльності 
з управління 
небезпечними 
відходами.

Реалізація державної 
політики у сфері 
ліцензування з 
управління 
небезпечними 
відходами шляхом 
затвердження 
вичерпного переліку 
вимог, що гарантують 
недопущення 
негативного впливу на 
населення та 
навколишнє природне 
середовище і є 
обов’язковими для 
всіх здобувачів 
ліцензії (ліцензіатів), 
та вичерпного 
переліку документів, 
необхідних для 
отримання ліцензії.

Міністр захисту довкілля та 
природних ресурсів України                                                   Руслан СТРІЛЕЦЬ

«______»__________________2023 р.



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від _____________ 2023 р. № _____

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 13 липня 2016 р. № 446 
«Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
поводження з небезпечними відходами» (Офіційний вісник України, 2016 р.,
№ 57, ст. 1975);

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 р. № 128 
«Про внесення змін та визнання такими, що втратили чинність, деяких 
постанов Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2019 р., 
№ 20, ст. 678);

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1065 
«Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України з питань 
діяльності Міністерства енергетики та захисту довкілля» (Офіційний вісник 
України, 2020 р., № 2, ст. 62);

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 9 вересня 2020 р. № 826 
«Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України з питань 
діяльності Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів» (Офіційний 
вісник України, 2020 р., № 76, ст. 2432);

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 р. № 1372 
«Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності 
з поводження з небезпечними відходами» (Офіційний вісник України, 2022 р., 
№ 2, ст. 55).

_________________________________________________________

                                                           



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами»

І. Визначення проблеми 
Відповідно до пункту 1 частини третьої статті 27 Закону України «Про 

управління відходами» (далі – Закон), суб’єкт господарювання у сфері управління 
відходами для провадження господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами зобов’язаний мати дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів 
та ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами.

Так, проблема полягає у невизначеності ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з управління небезпечними відходами.

Необхідність прийняття проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
управління небезпечними відходами» (далі – проєкт постанови) обумовлена 
потребою врегулювати вимоги до суб’єктів господарювання, що провадять 
господарську діяльність з управління небезпечними відходами.

Відповідно до частини першої статті 44 Закону видача ліцензії на 
провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами 
здійснюється відповідно до ліцензійних умов здійснення господарської діяльності з 
управління небезпечними відходами.

Станом на 31 грудня 2022 року згідно з ліцензійним реєстром кількість 
діючих ліцензій 210.

З прийняттям проєкту постанови буде запроваджено низку вимог до 
здобувачів ліцензій з метою покращення стану охорони навколишнього 
природного середовища, життя та здоров’я громадян.

Зазначені проблеми передбачається вирішити шляхом прийняття проєкту 
постанови.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни + -
Держава + -
Суб’єкти господарювання, у 
тому числі суб’єкти малого 
підприємництва

+ -

Наразі проблема, яку пропонується врегулювати з прийняттям проєкту 
постанови, не може бути розв’язана за допомогою ринкових механізмів.

ІІ. Цілі державного регулювання
Метою проєкту постанови є затвердження Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з управління небезпечними відходами (далі – Ліцензійні 
умови), що відповідатимуть вимогам статті 44 Закону.

Крім того, проєктом постанови передбачається визнати такими, що втратили 
чинність Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з поводження з 



2

небезпечними відходами, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 
13 липня 2016 р. № 446.

Так, основними цілями державного регулювання, що будуть досягнуті з 
прийняттям проєкту постанови, є:

1. Захист прав, законних інтересів, життя та здоров'я громадян, захист 
навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

2. Затвердження Ліцензійних умов, які відповідають нормам Закону, вимоги 
яких будуть однозначними, прозорими та матимуть можливість їх суб’єктивного 
застосування органами ліцензування чи ліцензіатами, що здійснюють господарську 
діяльність з управління відходами. 

Наразі ціль державного регулювання проєкту постанови відповідає 
стратегічним цілям, визначеним Законом.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей
1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1
збереження 
ситуації, яка існує 
на цей час

Така альтернатива досягнення цілей державного 
регулювання не дозволить вирішити проблеми, що зазначені 
у розділі І. Проблеми залишаться не врегульованими через 
відсутність Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами (далі – 
Ліцензійні умови).

Альтернатива 2
прийняття 
проєкту 
постанови

Перевагами обраного способу досягнення поставлених цілей 
є затвердження Ліцензійних умов, які відповідають нормам 
Закону, вимоги яких будуть однозначними, прозорими та 
матимуть можливість їх суб’єктивного застосування 
органами ліцензування чи ліцензіатами, що здійснюють 
господарську діяльність з управління відходами, захист прав, 
законних інтересів, життя та здоров'я громадян, захист 
навколишнього природного середовища та забезпечення 
безпеки держави.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид 
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1
збереження 
ситуації, яка 
існує на цей час

Вигоди відсутні, оскільки проблема 
залишається не вирішеною, не буде 
Ліцензійних умов, що відповідатимуть 
вимогам статті 44 Закону.

Не відповідатиме 
статті 44 Закону.

При обранні 
такого способу 
будуть відсутні 
Ліцензійні умови, 
що передбачені 
статтею 44 Закону.

Альтернатива 2
прийняття 

Вигоди високі, оскільки прийняття Впровадження 
проєкту постанови 



3

проєкту 
постанови

проєкту постанови забезпечить 
врегулювання питань щодо:

захисту прав, законних інтересів, життя 
та здоров'я громадян, захисту 
навколишнього природного середовища 
та забезпечення безпеки держави;
затвердження Ліцензійних умов, які 
відповідають нормам Закону;
вимоги Ліцензійних умов будуть 
однозначними, прозорими та матимуть 
можливість їх суб’єктивного 
застосування органами ліцензування чи 
ліцензіатами, що здійснюють 
господарську діяльність з управління 
відходами.

здійснюватиметься 
за рахунок 
раціонального 
використання 
наявних 
матеріально-
технічних ресурсів 
та перерозподілу 
наявних трудових 
ресурсів у процесі 
державного 
управління.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
Вид 
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1
збереження 
ситуації, яка 
існує на цей час 

Відсутні, оскільки проблема 
залишається невирішеною

Відсутності 
інформації про 
дотримання 
суб’єктами 
господарювання 
вимог Ліцензійних 
умов

Альтернатива 2
прийняття 
проєкту 
постанови 

Належний контроль за управлінням 
небезпечними відходами сприяє 
створенню безпечних для життя 
суспільства екологічних умов і 
поліпшенню здоров’я населення.

Витрат не 
передбачається

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Показник Великі Середні Малі та Мікро Разом
Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, одиниць

157 49 4 2101

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків

75% 23% 2% 100 %

1Загальна кількість суб’єктів господарювання, які є ліцензіатами, вказана 
згідно з ліцензійним реєстром (станом на 31 грудня 2022 року), розміщеним на 
офіційному вебсайті Міндовкілля за адресою:

https://mepr.gov.ua/biznesu/dozvoly-ta-litsenziyi/ 

https://mepr.gov.ua/biznesu/dozvoly-ta-litsenziyi/


4

Вид 
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 
1
збереження 
ситуації, яка 
існує на цей 
час 

Вигоди цього способу 
відсутні, оскільки даний 
спосіб не відповідає 
вимогам Закону 

Не відповідатиме статті 44 Закону.

При обранні такого способу будуть 
відсутні Ліцензійні умови

Альтернатива 
2
прийняття 
проєкту 
постанови 

Можливість провадження 
господарської діяльності з 
управління небезпечними 
відходами на підставі 
відповідної ліцензії.

Прогнозуються витрати виключно на 
ознайомлення з новим регулюванням, 
на створення облікового запису в 
інформаційній системі та внесення 
відповідних відомостей. А саме:
для одного суб’єкта господарювання 
– 40,46 грн. (1 година)1;
Для всіх суб’єктів господарювання в 
перший рік регулювання витрати 
прогнозуються на рівні –
79 млн. грн
(1941701Х40,46грн). 

Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з 
додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, 
гривень

Альтернатива 1
збереження ситуації, яка існує на цей час
Сумарні витрати для суб’єктів господарювання великого і 
середнього підприємництва  згідно з додатком 2 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 
таблиці «Витрати на одного суб’єкта господарювання 
великого і середнього підприємництва, які виникають 
внаслідок дії регуляторного акта»).

0 грн

Альтернатива 2
прийняття проєкту постанови
Сумарні витрати для суб’єктів господарювання великого і 
середнього підприємництва  згідно з додатком 2 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 
таблиці «Витрати на одного суб’єкта господарювання 
великого і середнього підприємництва, які виникають 
внаслідок дії регуляторного акта»)

8496,6 грн.

1 Стаття 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік». Установити з 1 січня 2023 року 
мінімальну заробітну плату: у місячному розмірі: - 6700 гривень; у погодинному розмірі: - 40,46 гривні.



5

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення 
цілей

Рейтинг 
результативності 
(досягнення цілей 
під час вирішення 
проблеми)

Бал резуль-
тативності (за 
чотирибально
ю системою 
оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного 
бала

Альтернатива 1
збереження 
ситуації, яка існує 
на цей час

1 Проблема продовжить існувати.
Ліцензійні умови не відповідають вимогам 
Закону.

Альтернатива 2
прийняття 
проєкту 
постанови

4 Проблема розв’язана повністю.
Ліцензіати здійснюватимуть господарську 
діяльність у врегульованому нормативно-
правового полі, буде створено умови для 
підвищення рівня захисту прав споживачів та 
надійності ліцензіата.

Рейтинг 
результатив
ності

Вигоди (підсумок) Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 
альтернативи у рейтингу

Альтернатива 
1
збереження 
ситуації, яка 
існує на цей 
час

Вигоди цього 
способу відсутні, 
оскільки даний 
спосіб не 
відповідає вимогам 
Закону 

У держави, 
суб’єктів 
господарювання 
та громадян 
витрати відсутні

Залишення Ліцензійних 
умов в чинній редакції є 
неможливим.
Невиконання вимог Закону 
є неприпустимим. 

Альтернатива 
2
прийняття 
проєкту 
постанови

Максимальні 
вигоди, приведення 
Ліцензійних умов у 
відповідність із 
Законом.

У держави та 
громадян 
витрати відсутні. 
Витрати 
суб’єктів 
господарювання 
для 
ознайомлення з 
новим 
регулюванням.

Приведення у відповідність 
із Законом.
Проблема розв’язана 
повністю.
Що дозволить ліцензіатам 
здійснювати господарську 
діяльність у 
врегульованому 
нормативно-правового полі, 
буде створено умови для 
підвищення рівня захисту 
прав споживачів та 
надійності ліцензіата.

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи/причини відмови від 
альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників 
на дію 
запропонованого 
акта



6

Альтернатива 1
збереження 
ситуації, яка 
існує на цей час

Х Х

Альтернатива 2
прийняття 
проєкту 
постанови

Повністю відповідає нормам Закону. Зміна економічних 
факторів (інфляція, 
конкуренція, 
інвестиції, тощо);
вплив природно-
екологічних факторів 
(стихійні лиха, зміна 
кліматичних умов 
тощо)

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми
Враховуючи вищевикладене, для розв’язання проблеми, визначеної у розділі І 

цього аналізу регуляторного впливу та з метою приведення проєкту постанови у 
відповідність із Законом, передбачається прийняття проєкту постанови.

Прийняття проєкту постанови дасть змогу:
затвердити Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 

управління небезпечними відходами, вимоги яких будуть однозначними, 
прозорими та матимуть можливість їх суб’єктивного застосування органами 
ліцензування чи ліцензіатами;

визнати такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України 
від 13 липня 2016 р. № 446 «Про затвердження Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними 
відходами».

Механізм дії запропонованого регулювання з урахуванням основних бізнес-
процесів, які потрібно буде забезпечити суб’єктам господарювання для реалізації 
вимог регуляторного акту:

ознайомлення суб’єктів господарювання з регуляторним актом; 
отримання суб’єктами господарювання ліцензії на провадження господарської 

діяльності з управління небезпечними відходами.
Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього 

регуляторного акта: 
1. забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта 

шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет – на офіційному вебсайті 
Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України; 

2. здійснити погодження проєкту регуляторного акта заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади та подати його на розгляд Уряду.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 
виконувати ці вимоги



7

Витрати органів влади на впровадження регуляторного акта 
здійснюватимуться за рахунок раціонального використання наявних матеріально-
технічних ресурсів та перерозподілу наявних трудових ресурсів у процесі 
державного управління. 

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної 
влади не потрібно додаткових витрат з державного та місцевого бюджетів.

Бюджетні витрати на впровадження  регуляторного акта для органів 
виконавчої влади та органів місцевого самоврядування не збільшуються, проте 
реалізація проєкту постанови потребуватиме фінансових витрат від ліцензіатів для 
ознайомлення з новим регулюванням (відповідний розрахунок зазначено у 
Витратах на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта
Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.
Термін набрання чинності – 9 липня 2023 року.
VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта
Прогнозними значеннями показників результативності проєкту постанови є:
1. Кількість суб’єктів господарювання – юридичні особи та фізичні особи - 

підприємці, які у повному обсязі або частково провадять чи мають намір провадити 
господарську діяльність з управління небезпечними відходами. 

2. Розмір коштів і час, які витрачаються суб’єктами господарювання у зв’язку 
із виконанням вимог проєкту постанови – низький.

3. Розмір коштів, які витрачатимуться суб’єктом господарювання у зв’язку із 
виконанням вимог проєкту постанови становить 40,46 грн.

4. Кількість часу, який витрачатиметься суб’єктом господарювання у зв’язку 
із виконанням вимог проєкту постанови: 1 год.

5. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання і фізичних осіб – 
високий. Проєкт постанови та аналіз регуляторного впливу розміщено на 
офіційному вебсайті Міністерства захисту довкілля та прирордних ресурсів 
України.

Додатковими показниками результативності запровадження проєкту 
постанови, виходячи з його цілей, слугуватимуть:

 кількість суб’єктів господарювання, яким буде відмовлено у видачі ліцензії;
 кількість ліцензіатів, що додержуються Ліцензійних умов;
 кількість ліцензіатів, що не додержуються Ліцензійних умов.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Строки проведення базового відстеження результативності дії регуляторного 
акта:

базове – відстеження результативності зазначеного вище регуляторного акта 
буде здійснене після набрання чинності цим регуляторним актом.



8

Строки проведення повторного відстеження результативності дії 
регуляторного акта:

повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання чинності 
регуляторним актом, в результаті якого відбудеться порівняння показників 
базового та повторного відстеження. У разі виявлення неврегульованих та 
проблемних питань шляхом аналізу показників дії цього регуляторного акта, такі 
питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін;

періодичне відстеження має здійснюватися раз на три роки, починаючи з дня 
виконання заходів з повторного відстеження. Відстеження результативності 
зазначеного вище регуляторного акта проводитиметься шляхом розгляду 
пропозицій та зауважень від суб’єктів господарювання, які надійшли до 
Міндовкілля.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.
Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 

результативності – статистичні.
Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за 

результатами процедури розгляду заяви про отримання ліцензії на провадження 
господарської діяльності з управління небезпечними відходами/розширення 
провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами.

Міністр захисту довкілля
та природних ресурсів України

___ ____________ 2023 р.

Руслан СТРІЛЕЦЬ



ВИТРАТИ
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які 

виникають внаслідок дії регуляторного акта 

№ 
п/п

Витрати За перший рік За п’ять років

1 Процедури отримання 
первинної інформації 
про вимоги регулювання

0,5 год. (час, який 
витрачається с/г на 
пошук нормативно-
правового акту в 
мережі Інтернет та 
ознайомлення з 
ним) Х 40,46 грн. = 
20,23 грн.

20,23 грн.
(припущено, що 
суб’єкт 
господарювання 
повинен 
виконувати вимоги 
регулювання лише 
в перший рік; за 
результатами 
консультацій)

2 Процедури організації 
виконання вимог 
регулювання (створення 
облікового запису та 
внесення відомостей).

0,5 год. (час, який 
витрачається с/г на 
створення 
облікового запису 
та внесення 
відомостей) Х 40,46 
грн. = 20,23  грн.

20,23 грн.

3 РАЗОМ (сума рядків: 
1+2+3), гривень

40,46 грн. 40,46 грн.

4 Кількість суб’єктів 
господарювання 
великого та середнього 
підприємництва, на яких 
буде поширено 
регулювання, одиниць

210  
Х

5 Сумарні витрати 
суб’єктів 
господарювання 
великого та середнього 
підприємництва, на 
виконання регулювання 
(вартість регулювання) 
(рядок 3 х рядок 4), 
гривень

8496,6 грн. Х



10

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

Вид витрат У перший рік Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на придбання 
основних фондів, обладнання 
та приладів, сервісне 
обслуговування, 
навчання/підвищення 
кваліфікації персоналу тощо

0 0 0

Вид витрат Витрати на сплату 
податків та зборів 

(змінених/нововведених) 
(за рік)

Витрати за п’ять років

Податки та збори (зміна 
розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності 
у сплаті податків/зборів)

0 0

Вид витрат Витрати5 на 
ведення 
обліку, 

підготовку та 
подання 

звітності (за 
рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій за 

рік

Разом за 
рік

Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані із 
веденням обліку, 
підготовкою та 

поданням звітності 
державним органам 

(витрати часу 
персоналу)

0 0 0 0

Вид витрат Витрати6 на 
адміністрування 
заходів 
державного 
нагляду 
(контролю) (за 
рік)

Витрати на 
оплату штраф-
них санкцій та 
усунення 
виявлених 
порушень (за 
рік)

Разом за рік Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані з 
адмініструванням 
заходів державного 
нагляду (контролю) 
(перевірок, штрафних 
санкцій, виконання 
рішень/ приписів тощо)

0 0 0 0

Вид витрат Витрати на Витрати Разом за рік Витрати 



11

проходження 
відповідних 

процедур 
(витрати часу, 

витрати на 
експертизи, 

тощо)

безпосередньо 
на дозволи, 

ліцензії, 
сертифікати, 

страхові поліси 
(за рік - 

стартовий)

(стартовий) за п’ять 
років

Витрати на отримання 
адміністративних 
послуг (дозволів, 
ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, 
висновків, проведення 
незалежних / 
обов’язкових 
експертиз, 
сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, 
інших експертиз, 
страхування тощо)

0 0 0 0

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за п’ять 
років

Витрати на оборотні 
активи (матеріали, 
канцелярські товари 
тощо)

0 0 0

Вид витрат Витрати на оплату праці 
додатково найманого 
персоналу (за рік)

Витрати за
п’ять років

Витрати, пов’язані із наймом 
додаткового персоналу



12

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього 

підприємництва

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

Процедура 
регулювання 

суб’єктів великого 
і середнього 

підприємництва 
(розрахунок на 

одного типового 
суб’єкта 

господарювання)

Планові 
витрати 
часу на 
процеду

ру

Вартість 
часу 

співробітни
ка органу 
державної 

влади 
відповідної 

категорії 
(заробітна 

плата)

Оцінка 
кількості 

процедур за 
рік, що 

припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості  
суб’єктів, 

що 
підпадають 

під дію 
процедури 

регулю-
вання

Витрати на 
адмініструван

ня 
регулювання7 

(за рік), 
гривень

1 2 3 4 5 6
1. Облік суб’єкта 
господарювання, 
що перебуває у 
сфері регулювання

25 хв. 37.75 грн 1 210 7927,50 грн

2. Поточний 
контроль за 
суб’єктом 
господарювання, 
що перебуває у 
сфері 
регулювання, у 
тому числі:

0 0 0 0 0

камеральні 0 0 0 0 0

виїзні 0 0 0 0 0

3. Підготовка, 
затвердження та 
опрацювання 
одного окремого 
акта про 
порушення вимог 
регулювання

0 0 0 0 0

4. Реалізація 
одного окремого 
рішення щодо 
порушення вимог 
регулювання

0 0 0 0 0



13

1 2 3 4 5 6
5. Оскарження 
одного окремого 
рішення 
суб’єктами 
господарювання

0 0 0 0 0

6. Підготовка 
звітності за 
результатами 
регулювання

10 год 906 грн 0 0 906,00 грн

7. Інші 
адміністративні 
процедури 
(уточнити):
- повідомлення 
органу 
ліцензування про 
всі зміни даних, 
зазначених у заяві 
та документах, що 
додавалися до 
заяви про 
отримання 
ліцензії;

- підготовка 
проектів наказів 
про видачу 
ліцензії, відмову у 
видачі ліцензії, 
залишенні заяви 
про отримання 
ліцензії без 
розгляду;
- формування 
ліцензійної справи;
- подання 
інформації для 
оприлюднення 
результатів 
ліцензійної 
діяльності на 
офіційному 
вебсайті 
Міндовкілля;
- внесення даних 
до Ліцензійного 
реєстру 

30 хв.

5 год

2 год 

30 хв.

30 хв.

45,30 грн

453 грн

181,20 грн

45,30 грн

45,30 грн

0

0

0

0

0

210

210

210

210

210

9513,00 грн

95130,00 грн

38052,00 грн

9513, 00 грн

9513, 00 грн



14

Міндовкілля.
1 2 3 4 5 6

Разом за рік8 Х Х Х Х 170554,50 грн
Сумарно за п’ять 
років9

Х Х Х Х 852772,50 грн

7Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням процесу регулювання державними 
органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на 
заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб’єктів, що 
підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

8Витрати підраховано за 2023 рік.

9Оскільки відповідно до Критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від 
провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами та 
визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду 
(контролю) Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. 
№ 804, планові заходи державного нагляду (контролю) за діяльністю суб’єктів 
господарювання з небезпечними відходами здійснюються з такою періодичністю: з 
високим ступенем ризику - не частіше одного разу на два роки; із середнім 
ступенем ризику - не частіше одного разу на три роки; з незначним ступенем 
ризику - не частіше одного разу на п’ять років, то до сумарних витрат додані 
втрати на здійснення поточного контролю за суб’єктами господарювання, що 
перебувають у сфері регулювання.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (нового 
структурного підрозділу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів 
України).



Додаток 1
до Ліцензійних умов

________________________________
(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

управління небезпечними відходами/розширення провадження 
господарської діяльності з управління небезпечними відходами

Здобувач ліцензії ____________________________________________________________
                                (повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я,

________________________________________________________________________________________________
                                           по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання фізичної особи - підприємця)
________________________________________________________________________________________________
(для юридичної особи: ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємців і організацій України;
________________________________________________________________________________________________
для фізичної особи – підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) або 
________________________________________________________________________________________________
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
____________________________________________________________________________________________________
від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та офіційного повідомлення про це 
____________________________________________________________________________________________________
відповідний контролюючий орган  і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серію та номером 
____________________________________________________________________________________________________
паспорта). 
________________________________________________________________________________________________

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

організаційно-правова форма (для юридичної особи)  _________________________________,
інформація про раніше видані ліцензії ______________________________________________,

(реквізити ліцензії або рішення органу ліцензування про 
видачу ліцензії)

просить видати ліцензію на провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами/розширити провадження господарської діяльності з управління 
небезпечними відходами *:

1. _________________________________________________________________________;
2. _________________________________________________________________________;
3. _________________________________________________________________________.

(види небезпечних відходів та/або операцій з ними, стосовно яких планується 
провадження/розширення провадження господарської діяльності*)

Місця провадження господарської діяльності, зокрема відомості про філії, інші 
відокремлені підрозділи, що провадитимуть діяльність на підставі ліцензії:

Порядковий номер Найменування Місце провадження діяльності

*Якщо більше трьох позицій, то надається додаток до заяви, який є її невід’ємною частиною.

                                                                                                           

__________________________
(контактний номер телефону)

   _________________________,
(електронна пошта)



2

                                                                                                             Продовження додатка 1

З порядком отримання ліцензії на провадження господарської діяльності та 
Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України 
від _________ № __________ ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.

Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України “Про 
ліцензування видів господарської діяльності.

Здобувач ліцензії 
__________________

(підпис)
________________________

(прізвище, ініціали)

“___” _____________ 20__ р.

____________________________________________________________________

 



Додаток 2
до Ліцензійних умов

________________________________
(найменування органу ліцензування)

ОПИС
документів, що додаються до заяви про отримання 

ліцензії на провадження/розширення провадження господарської 
діяльності з управління небезпечними відходами

_______________________________________
(найменування суб’єкта господарювання)

Порядковий 
номер Назва документа Кількість 

аркушів Примітки

“___” _____________ 20__ р.

__________________________________
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)

______________________
(прізвище, ініціали)

_______________________________________________________________________________



Додаток 3
до Ліцензійних умов

________________________________
(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про наявність матеріально-технічної бази, необхідної для провадження 

господарської діяльності з управління небезпечними відходами
________________________________________________________

(найменування суб’єкта господарювання)
_________________________________________________________________________

(місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання фізичної особи - підприємця)

Матеріально-технічна база для оброблення, 
видалення, відновлення небезпечних відходів

Назва споруд,
майданчиків та 

складських 
приміщень*

назва обладнання інвентарний номер

Документи, що 
підтверджують 

право власності або 
оренди та 

документи, що 
дають можливість її 

ідентифікувати 
(технічні паспорти 

на обладнання тощо) 
із зазначенням на 
них інвентарних 

номерів обладнання

____________________________________
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)

________________________
(прізвище, ініціали)

“____” _____________ 20___ р.

* Відповідно до схеми розташування спеціально відведених, відповідно обладнаних місць (майданчиків, 
складських приміщень) та споруд, обладнання, устаткування для оброблення небезпечних відходів.

_______________________________________________________________________________________


